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CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de Sao Paulo -

Camara Municip

de lapevi
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Processo n® 116/2014

Interessado: Camara Municipal de Itapevi

Assunto: “Concede denominagdo de Rua Darcy Pinto de Oliveira a atual
‘1 Rua Palmerina, bairro Vila Sdo Francisco - Cohab, e da outras providéncias”

Autor: Anderson Calvanha.

Projeto de Lei n° 073/2014
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Ao ;_"s 4= PROJETO DE LEI N° 73/201

farv Poblicos

g LM Oliveira & atual Rua Palmerina, bairfo Vil S@gevi
O A Francisco - Cohab, e dé outras providénrigs, NQO)/@

-;.s.h Concede denominagdo de Rua Dar’t'}éaj;{,’gir% %\eu nicipal

Art. 1° Concede denominagéo de Rua Darcy Pinto de Oliveira, & atual Rua Palmerma,
bairro Vila S3o Francisto - Cohab.

+

[
- f -

Art. 2° As despesas decorrentes da ¢ execugao desta Le1 icorre:rao por conta das dotagdes
SN
or¢amentarias proprias, suplementadas se necessario. 5'

;‘-.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as disposigdes em

. D :
contrario. . L] R .

AR

- Sala das Sessdes, Bemvindo Moreira N%\ 01 de . Agosto de 2014,

JUSTIFICATIVA

.Uma das primeiras moradoras do bairro. Pessoa prestativa, comunicativa,
sempre pronta para ajudar os vizinhos, muito querida por todos do beurro sempre
tomou a frente em prol da comunidade para cobrar dos érgéos publicos prov1den01as
em relagdo 4 iluminagfio publica, pois na época a Unica iluminagdo que existia eram
das casas vizinhas, brigou também pela canalizagdo de 4gua, entre outras coisas:
correspondéncias coleta de lixo, asfalto. Justa homenagem a esta mulher que com
muita garra ¢ sabedoria soube desempenhar seu papel aqui neste plano e com certeza .

esta também beneficiando a todos que ainda lembram com saudade e muito amor dela.

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

v

PROTOCOLO

crerson Caros Femandes
ara Municipal de Hapevi

(2N

01 ABO. 2016 . 1Kﬁmxuiar Legisiativo |
ca

T ASSINATURA

Rua Arrmldu Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi- SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www, camaraitapevisp.gov.br
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SECRETARIA DE )
ot | [tapevi
MEMORIAL DESCRITIVO

Finalidade: Denominacio Oficial de Via Piiblica

Local: Rua Palmerina, - loteamento denominado Conjunto Habitacional Itapevi 9 (COHAB)
Setor A- Municipio de Itapevi-SP

Processo: 013269/2014

Rua Palmerina, do loteamento denominado Vila Sdo Francisco, esta localizado no perimetro
urbano do municipio de Itapevi na P.R.C.- Planta de Referencia Cadastral, Articulagio n°
23.132, na malha 54, com as seguintes medidas, caracteristicas e confrontagdes: Tem inicio na
Rua Panagu e final na Area Verde, na extensio de 135 ,00 metros. Segue pelo eixo da referida
viela no sentido Oeste (O)- Leste (L) na distincia de 135,00 metros.

Confrontagdes: Lado esquerdo: com os lote 17 ao 01 da quadra 20 em ordem decrescente,
Lado Direito: com os lotes 34 ao 18 da quadra 19 em ordem decrescente.
Denominacao para. Rua Darcy Pinto de Oliveira.

O referido € verdade ¢ dou fé, Secretaria de Desenvolvimento Urbano, aos 22 de julho de 2014,

~

Daniellde a Junior
Topdgrafo —/CREA i° 5063557194
Secretaria‘\de Degenvolvimento Urbano

Rua Padre Manfedo Schubiger, 84 — Jd. Christianépolis - CEP: 06694-120 - Telefone: {(11) 4143-8090



RS 2 Camara Municipal |
de ltapevi

JUSTIFICATIVA

Uma das primeiras moradoras do bairro. Pessoa preétativa, comunicativa sempre pronta.
para ajudar os vizinhos, muito querida por todos no bairro, sempre tomou a frente para cobrar
dos 6rgdos publicos providencia em relago a iluminagio publica, pois a Gnica Huminacio que
existia na rua era da casa dos moradores, canalizacio de agua todos tiveram seus relogios
individuais em suas casas. As correspondéncias entregue em suas residéncias, o caminh3o de
coleta de fixo n3o passava pelas ruas, elas eram obrigadas a levar até a Avenida Pedro Paulino
hoje o5 coletores recothem os lixos nas portas de suas casas e para melhorar uma das suas
ultimas conquistas foi o asfalto que sé veio trazer beneficio a todos os moraderes. Nada mais
justo que homenagear a pessoa que mais lutou e cobrou dos 6rgdos publicos a melhoria do
bairro. E que 56 parou porque [eus estava precisando de sua luta 1a em cima.
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A Prefeitura
por todos, todos por
SECRETARIADE n

avomere | Eapevi

CERTIDAO N° 164/2014
Proc: n° 013269/2014

A Secretaria de Desenvolvimento Urbano da Prefelt do Municipio de
ltapevi, através da Engenheira Civil Paula Maria Candido da Silva Bernardeli, no uso
de suas atribuicbes legais:

Certifica, de'acordo com o requerimento formulado por CAMARA MUNICIPAL
DE ITAPEVI, devidamente representada por seu vereador Anderson Cavanha,
através do processo administrativo n® 013269/2014 — P, M: 1., protocolado em 15 de
juiho de 2014, que a “Rua 31”, também conhecido por “Rua Palmerina”, situada no
perimetro urbano’ neste Municipio e Comarca de Itapevi. = Estado de Sao Paulo,
compoGe o sistema viario do Conjunto Habitacional Itapevi ~ COHAB Setor “A”, e até
a presente data inexiste projeto, Lei ou Decreto para sua oficializacao.

Certifica, outrossim, que o _referido logradouro piiblico poderé ser denominado
oficialmente desde que atenda a Lei Complementar n® 05/2000, de 22 de novembro
de 2000, que (Estabelece normas para denominacéo de logradouro piblico municipal).

) | |
O referido é verdade e dou fé, Secretaria de Desenvolvimento Urbano da
Prefeitura do Municipio de ltapevi, aos 18 (dezoito) dia do més de. de 2014,

PAuih Maria C. da Silva Bernardeli
Eng?®. Civil - CREA n° 5060777279

y iter Tanoug Hﬁgﬁ .

Eng. Civit (R 08002
Secratand
Desenvoivimento Urbano

Rua Padre Manfredo Schubiger, n° 84 — Jd. Christiandpolis ~ CEP: 06694-120 ~ Telefone:- (11 ) 4143-8090
site: wwyv.itapevi.sp goy. by E-mail: sdu@itapevi.sp.gov.br
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| Fls, n° o / +
MEMORIAL DESCRITIVO Proc. n° /3715 9/7¢

A fpl

L/

Finalidade: Denominagdo Oficial de Via Pablica

Local: Rua Palmerina, - loteamento denominado Conjunto Hab1ta01ona1 Itapevi (COHAB) Setor
A- Municipio de Itapevi-SP

Processo: 013269/2014

Rua Palmerina, do loteamento denominado Conjunto Habitacional Itapevi ( COHAB) Setor A,
esta localizado no perimetro urbano do municipio de Itapevi na P.R.C.- Planta de Referencia
Cadastral, Articulaciio n° 23.132, na malha 54, com as seguintes medidas, caracteristicas e
confrontagdes: Tem inicio na Rua Panagu e final na Area Verde, na extensdo de 135,00 metros.
Segue pelo eixo da referida viela no sentido Qeste (O)- Leste (L) na distincia de 135,00 metros.

Confronta¢Ses: Lado esquerdo: com os lote 17 ao 01 da quadra 20 em ordem decrescente,

Lado Direito: com os lotes 34 ao 18 da quadra 19 em ordem decrescente.
Denominacdo para. Rua Darcy Pinto de Oliveira.

O referido é verdade e dou fé, Secretaria de Desenvolvimento Urbaiio, aos 22 de jutho de 2014.

Danie ima Junior
Topébgrafo — CREA n® 5063557194
Secretaria de Pesenvolvimento Urbano

Rua Padre Manfedo Schubiger, 84 - Jd. Christlanépolis - CEP: 066984-120 ~ Telefone: (11) 4143-8090
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Camara My

Servi¢o Funerdrio de Itapevi - SERFI

Rua Galdéncio Barbosa, 499 — CEP 06653-439 - Jardim Julieta - frapevi — 8P,
Fone Velorio: (11} 414]-8817 - Fone Cemitério: (11) 4142-6743

DECLARACAO DE OBITO N 7469
Itapevi, 13 de Julho de 2012
Falecido: Darcy Pinto de Oliveira Sexo: F.
Cor: Parda Data Nascimento 27/03/1954 Idade 58 Anos
Profissio: Do Lar
Naiural: Sao Paulo-SP Cartorio: Local Est. Civil: Casada
End. do Falecido: Rua: Palmerina N° 59 Bairro COHAB 2- Itapevi /'SP
Nome do Pai: Est. Civil:
Natural: Profissio:
Nome da Mie:  Davina Pinto de Oliveira Est. Civil: Fal
Natural Profissio:
Residéncia dos Pais; ‘
Cemitério Itapevi ' Data do Sepultamento: 14/07/2012 Hora:  10:00
Deixa Bens a Inventariar? Niao Nio
Eleitor ' Cidade Zona N-°,
Reservista Cat. N.° CSM RM
Eocal de falecimento: Pronto Socorro Central
Médico Dr. Fabio Henrique Tangerino CRM: 128.623
Médico: CRM:

CAUSA DA MORTE: Infarto Agudo do Miocardio, Dislipidemia Severo.

Data do Falec. 13/07/2012 Hora: 12:37

Foi Casado (a) No dia
Com: Livro: :
E deixa os seguintes filhos: 04 Filhos.

01  Josiane 05 09

02  Jerson 06 10

03  Juliana 07 11

04 Jacy 08 12

Observagio: (Outros filhos, documentos apresentados do falecido, etc.) Todos os dades fornecidos pelo
declarante presente. Declaragio de Obito: 15692289-4 ' '

Reli a presente declaragao e estando de acordo com os dados nela inseridos, responsabilizo-me por futaras contestagies,
A presente declaragfio ¢ villida parn fins de scpultamento e remocio de corpos, inclusive para a¥m dos limites do Municipio de Itapevi. Portaria N.* 08/92 DE
14/05/92, baixada pels Corregedoria Permanente.

Cartério  Ttapevi/SP Enderego: Centro
Declarante: Josiane Oliveira dos Santos RG: 23.303.777-9- SSP-SP
Profissio: Funcionaria Publica Parentesco  Filha Tel: 4141-4434
Enderego: d da
' /
LQU\-M"\_—' O{«_\J‘C\.r ' w /(" L,“-‘-"}
Assinatura do Declarante /

1.* Via Cartbrio 1" Via Cemitério | 3. Yia Arquiveo 4.° Vi Corregedoria 5.° Via Familia

SERVICO FUNERARIO DO MUNICIPIO DE ITAPEVI

Cartério  Itapevi/SP
Endereco:  Centro
Nome do Falecido: Darcy Pinto de Oliveira

Itapevi, 13 de Julho de 2012.

Nome do Funciondrio
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i Folha M./ Whoe” |

CERTIDAO

Certifico e dou {2 que o presente PROJETO DE LEI N. O?ﬂ /201‘£ .
foi autuado e registrado como processo namers 27, /20 lﬁ.

Itapevi, 0/ def 2%@ de Z.Oé.

Carimbd/s assineftura do funcionario

F A Secretaria
Providenciar a inclusdo, para a leitura do EXPEDIENTE
da Sessgo Ordindria, que se realizard no proximo dia
@_/(2 /ZOIQ ap6s o que, deverd ser encaminhado
as Comissdes competentes.
Itapevi, ﬁ de (Y de ZOIQ.
PATLO ROGIEHIO DE ALMEIDA
4
CERTIDAD

Certifico e dou fé que o presente PROJETO DE LEJ,

foilido ng EXPEDIENTE.
Itapevi,d j" ; de de 201{_{,
(e
\:Ijﬁ/ Claufia Maa Costa
sistente Lgisiativo I

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP\- CEP: (6694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br
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PROJETO LEIN° X3 /2014

Fica designado Q(a) Vereador (a) e Membro da

missdo de Justica e Redacdo, Sr(a).
"Mzdlw;o'r\ CO'Uth\/bO_ , para ser

“ Relator(a) do Presénte Projeto de Lei.

@W I@W@

Presidente da Comissao de Justica e Redacgdo
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Juntada Folha N /&%

Junto aos autos:

1- e o MO&L-;{'(A Zin oollzo 14 ;
2- |
O \ ;
4- o~ G
5- \ T )
6- T~ o
7- T~

Itapevi, 5" de Q%,%@ de201 .

Marid Claydia Maia Costa
Assistente Legisiativo 1
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EMENDA N° 01/2014, AO PROJETO DE LEI N° 73/2014. folha Pe ,“ .

Pela presente e na forma do art. 177 inciso /¥, do Regimento Interno desta
Casa, Proponho Emenda Modificativa ao Projeto de Lei n° 073/2014 na Ementa e

artigo 1° que passam a ter a seguinte redagdo:

Art. 1° A Ementa ¢ o artigo 1° do Projeto de Lei n® 073/2014 passa a ter a seguinte

redacdo: ‘
!
' ﬂ! ) “Concede denominagdo der Rua Darcy Pinto de
b ' .
i F’ch\" . '-ﬁ_ Oliveira a atual Rua Palmerina, bairro COHAB, e
Em PRIy
.sz = \ - da outras providéncias.
t
Pf dente H
" ' Art.1° Concede denominacdo de Rua Darcy Pinto
de Oliveira, a atual Rua Palmerina, COHAB”.
Art. 2° Os demais dispositivos permanecem inalterados. '

¥

Sala das Sessdes Bemvindo Moreira Nery, 15 de agosto de 2014.

-~ uu&Lu ‘ L
/ nderson Cavanha

Vereador

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11} 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br
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Juntada

Junto aos autos:

1- ’ﬂmcwaa /‘W{Wn :
2- S '
3 >~ | ;
4- \\ | ;
5- : :
B6- \ | ,
7- \ ;
8- \

ltapevi, ggde Ouopity  de2019.

apdia Maia Costa
Agsistente Legislativo I
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CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVE de Htapevi

- Estado de Sdo Paulo - Fothz Ne ( P
VI-SP - ——

AO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ITAP

DR. PAULO ROGIERIO DE ALMEIDA

Itapevi, 25 de igosto de 2014,

PROJETO LEI: 073/2014

ASSUNTO: Concede denominagio de Rua Darcy Pinto de Oliveira a atual Rua
Palmerina, bairro Vila S3o Francisco - Cohab, e dé outras providéncias

Trata-se de Projeto de iniciativa do Vereador Anderson Calvanha que dispde sobre
denominagdo de via Publica neste Municipio. \

Quanto a iniciativa, referido Projetd encontra respaldo na nossa
legislag@io pétria, em especial ao artigo 30 da Lei Orgénica do Municipio. Quanto aos
requisitos de admissibilidade constam nos autos respeito'| as normas constitucionais, a lei
Orgéanica do municipio ¢ ao Regimento Interno da Casa,’ tendo sido observadas as regras
pertinentes ao Processo Legislativo. ‘

|
O projeto em Tela est4 instruido com os documentos necessérios para a
sua aprovacdo, quais sejam: Memorial Descritivo e Certidio Negativa, regularmente
expedidas pela Prefeitura deste Municipio, além da Certiddo de Obito do homenageado
preenchendo os requisitos exigidos pela legislagio rnun1c1pal em especial a Lei
Complementar n°® 005 de 22 de novembro de 2000.

Desta forma, OPINO FAVORAVELMENTE AO REFERIDO
PROJETO DE LEl uma vez, que o mesmo ATENDE OS PRINCIPIOS DA
LEGALIDADE E CONSTITUCIONALIDADE.

Por fim, renovo votos de elevada estima e distinta consideracdo.

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br
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Folha Me H P

S iy

PARECER DA COMISSAO DE JUSTI(;A E REDAGCAO AO PROJETO
DE LEI 73/2014

Ementa: “Concede denominacdo de Rua
Darcy Pinto de Oliveira a atual Rua
Palmerina, bairro Vila Sdo Francisco -
Cohab, e da outras providéncias.”

Excelentissimo Senhor Presidente:

t
L

A Comissdo de Justica e Redagao em cumprimento ac disposto
no artigo 59, § 1°, do Regimento Interno desta Casa de Leis, apos
analise dos aspectos técnicos alusivo ao Projeto de Lei acima
referenciado, emite PARECER, conforme razdes a seguir:

I - RELATORIO

Trata-se de Projeto de Lei de iniciativa do Vereador Anderson
Cavanha, que concede denominacdo de Rua Darcy Pinto de Oliveira a
atual Rua Palmerina, bairro Vila Sao Franéisco — Cohab, e da outras
providéncias. Consta dos autos ainda emenda, visando adequar a
redacgdo do projeto em tela.

E o relatério.

II - VOTO

A Iniciativa € louvavel e merece ser aprovada, porque atende a
demanda do Municipio, prestando uma justa homenagem a4 municipe.

! Sobre os aspectos atinentes a esta Comissao -
N ‘i constitucionalidade, competéncia de 1n1c1at1va e demais aspectos
o técnicos -, ndo se vislumbra quaisquer 1rregular1dades ou ofensa, por

vicio de inconstitucionalidade, as regras precomzadas na Carta Politica
de 1988. ‘ :

Assim, Nobres Pares, a propesicao deve ser aprovada.

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br



CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de Séo Paulo - Camara Municinzl
‘ de Wapevi
154/
: Fothz e {DaAL/|
III - DECISAO |

Posto isto, a COMISSAO DE JUSTICA E REDACAO desta Casa,
opina pela CONSTITUCIONALIDADE e LEGALIDADE do projeto e

emenda, ora em exame, podendo ser levado a apreciacao do Plenario.

E o parecer, sob critica.

Sala das Sesstes “Bemvindo Moreira Nery”, 18 de agosto de 2014

Comissdo de Justiga e Redagio

| |
i) eV
hodoi da Silva

esidente

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itﬁpevi - 8P - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br
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CERTIDAO

Certifico e dou fé que o presente PROJETO DE LEI, se
ericontra em termos para ser submeE‘do ao Plenario.
Itapevi, @ de - de 201

1 Claludia Maia Costa
Assistente\Legisiativo |

A SECRETARIA

Providenciar a incl :
Ordinaria, que se realizara no jréximo diaﬁﬁ/@_ /@@&f

ltapevi,“@ de OO

Presidente



Camara Municipal
1]

Folha Me

T it .

Certifico e dou fé que': 5 ‘
1 - o presente PROJETO DE LEI N? D\ , foi

aprovado , conforme ficha de votacdo nominal que ora
se junta aos autos;

2- foi expedido AUTQGRAF N%\ﬂ, referente ao
Pri2jeto de Lei n2 de autoria do Poder

cuja copia se junta aos autos.

Itapevi,.ﬁé_ degw de 201

- ;\;1?? Clhudia Maia Costa
Assistenté Legislativo [

CERTIDAQ

JLNTADA
Junto aos autos a Lei n? 9{ Eobfz) , de l g , de
éﬂitﬂ?@' de 2014, referente ao autégrafo supra.
itapevi, Zlig de Q RZQ!QJ_\Qde ZOIZ.{

.
Waﬂ&a Maia Costa
Asgisténte l{_-egislativo i
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CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de Sao Paulo -

VOTAGAO NOMINAL

DISCUSSAQ: ( ) 12-¢( )25-( ) UNICA

VETO AO PROJETO DE LEI

Caﬂ"nrd Mun.cinel
de Hapavi

! Foth: M2

Data: &/ @f / lﬂ

PROJETO DE LEI 023 / zoAY
EMENDA N° / AO PROJETO DE LE| N°

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° I
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Ne /
PROJETO DE RESOLUGCAQ Ne /

MOCAQ N° /
REQUERIMENTO N° /

. SiM_ NAO
ADRIANO CAMARGO ANTONIWI‘E &L\g \z:,;;' []
AKDENIS MOHAMAD KOURANI .;f T- L ]
ALEXANDRE DOS SANTOS RODRIGL{ES , Iz, B
ANDERSON CAVANHA . N /~ % _ D
ANTONIO CARLOS DE PAULO‘a \ —S-fﬂ—i—» NN
CAMILA GODOI DA SILVA o \ X . ]
_Elo.gléglo ANDRE CARVALHO ALMEIDA o @ -. B
CLAUDIO DUTRA BARROS - . ]
EDUARDO SANCHES CASAGRANDE {1 , ]
ERONDINA FERREIRA GODOY - M
INACIA MARIA NUNES DOS SANTOS ]
IVONILDO ANDRADE DA HORA = ]
JOSE LEMES JORGE X ]
JULIO CESAR PORTELA ]
LUCIANO DE OLIVEIRA FARIAS X] ]
PAULO ROGIERIO DE ALMEIDA X ]
ROBERTO BORGES DE MIRANDA ‘ L]

TOTAL DE VOTOS: _)i

VOTO DOS VEREADORES

Ruq Arnalde Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Htapevi - Itapevi - SP - CEP (6694-090

Fone. (11} 4141-4472 - www.camardaitapevi.sp.gov.br

AUSENTE

P OO0 obooogx

JUSTIF.

oo inoobodogodo oty



CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEY§éraa Muricipe! |

de {tapevi
- Estado de Sio Paulo - G

AUTOGRAFO N° 053/2014 I
Projeto de Lei n°® 073/2014 - do Legislativo

A CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI, usando de
suas atribuigdes que lhe s&o conferidas, Aprova a
seguinte Lei '

% .
@o AUTOR: ANDERSON CAVANHA - PR.
I’ |
& & o -
; el \@ “CONCEDE DENOMINAGCAC DE RUA DARCY PINTO

BAIRRO COHAR, .E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.”

il > G a“@' o o -
AW@&‘ DE OLIVEIRA A ATUAL & RUA PALMERINA,
e TN
Q%
) 0\0‘\0

+

&) ' .
S _ !

4
Art., 1° Concede denominacgdc de Rua ! Darcy Pinto de
Oliveira a atual Rua Palmerina, bairro COHAR.

Art. 2° As despesas ‘decorrentes da execugdo desta Lei
correrdc por conta das dotagdes orcamentédrias préprias,
suplementadas se necessario.

Art. 3° Esta Lei entra vigor na data de sua publicacéo,

Rug Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br
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LEI N°2.273, DE 18 DE SETEMBRO DE 2014.

(PROJETO DE . LEI DE AUTORIA DO
VEREADOR, SR. ANDERSON CAVANHA =
PR.)

{(CONCEDE DENOMINACAO DA RUA DARCY
pINTO DE OLIVEIRA A ATUAL RUA
PALMERINA, BATRRO COHAB, E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.)

JacI TADEU DA SILVA, prefeito do
Municipio de Itapevi/SP, no Uuso das
atribuigdes que 1he sd&o conferidas por
Lel,

FAZ SABER - Qque @ CAMARA MUNICIPAL
DE ITAPEVI aprovou € ele sancicna €
promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Concede denominacdo de Rua
Darcy Pinto de Oliveira & atual Rua Palmerina, balrro
Cohab. ‘

Art. 2° — As despesas decorrentes da
execucdo desta Lei correrdoc por conta das dotagdes
orcamentarias préprias, suplementadas sé necessarias.

Art. 3° - Esta Lei entrarad em vigor

na data de sua publicagéo, revogando-se as disposigdes
em contrarioc.

refeitura do Municipio de Itapevi, 18 de setembro de 2014.
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